



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月9日

上場会社名 ダイニック株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 3551 URL http://www.dynic.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大石 義夫  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 木村 博 (TEL) 03-5402-3132  
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月12日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切四捨五入)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日~平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	9,810	△1.1	273	△8.3	328	△0.2	317	118.3
25年3月期第1四半期	9,922	0.5	297	0.7	329	16.8	145	11.0

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 541百万円(132.8%) 25年3月期第1四半期 232百万円(22.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	7.49	—
25年3月期第1四半期	3.43	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	47,919	14,184	29.6
25年3月期	45,380	13,856	30.5

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 14,184百万円 25年3月期 13,856百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日~平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	20,250	1.6	660	18.1	650	19.2	445	30.1	10.50
通期	40,500	1.4	1,320	0.7	1,300	△1.5	650	△24.4	15.33

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	42,523,735株	25年3月期	42,523,735株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	129,593株	25年3月期	128,985株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	42,394,345株	25年3月期1Q	42,397,075株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策を背景に円安・株高が進行し、輸出型企業を中心に企業業績が改善する等、回復の兆しが見えてきました。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、引き続き収益改善への取り組みを継続してまいりました。

その結果、売上高は9,810百万円（前年同四半期比1.1%減）、営業利益は273百万円（前年同四半期比8.3%減）、経常利益は328百万円（前年同四半期比0.2%減）、四半期純利益は317百万円（前年同四半期比118.3%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比較して2,539百万円増加し、47,919百万円となりました。これは主に流動資産の現金及び預金が320百万円、受取手形及び売掛金が1,993百万円増加し、投資有価証券が235百万円減少したことなどによるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比較して2,211百万円増加し、33,735百万円となりました。これは主に短期借入金が1,847百万円、長期借入金が963百万円増加し、支払手形及び買掛金が509百万円減少したことなどによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して328百万円増加し、14,184百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、平成25年5月17日発表の数値に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,943,561	3,263,259
受取手形及び売掛金	10,493,518	12,486,925
商品及び製品	3,321,512	3,539,649
仕掛品	900,769	982,697
原材料及び貯蔵品	2,273,709	2,148,833
繰延税金資産	362,881	392,218
その他	270,516	378,618
貸倒引当金	△73,912	△77,007
流動資産合計	20,492,554	23,115,192
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	13,090,901	13,192,588
減価償却累計額	△9,944,599	△10,046,196
建物及び構築物(純額)	3,146,302	3,146,392
機械装置及び運搬具	21,998,449	22,237,390
減価償却累計額	△20,556,638	△20,775,859
機械装置及び運搬具(純額)	1,441,811	1,461,531
工具、器具及び備品	2,772,191	2,789,520
減価償却累計額	△2,585,395	△2,597,259
工具、器具及び備品(純額)	186,796	192,261
土地	9,974,131	9,995,149
リース資産	858,354	850,774
減価償却累計額	△390,969	△411,734
リース資産(純額)	467,385	439,040
建設仮勘定	275,124	427,463
有形固定資産合計	15,491,549	15,661,836
無形固定資産		
のれん	1,018	679
その他	37,067	36,359
無形固定資産合計	38,085	37,038
投資その他の資産		
投資有価証券	6,041,102	5,806,096
長期貸付金	30,347	30,247
繰延税金資産	141,722	135,899
投資不動産	3,212,592	3,212,592
減価償却累計額	△745,777	△757,475
投資不動産(純額)	2,466,815	2,455,117
その他	786,221	786,028
貸倒引当金	△108,140	△108,056
投資その他の資産合計	9,358,067	9,105,331
固定資産合計	24,887,701	24,804,205
資産合計	45,380,255	47,919,397

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,913,622	8,404,171
短期借入金	9,765,487	11,612,854
リース債務	120,918	118,862
未払法人税等	271,714	225,068
繰延税金負債	24	30
賞与引当金	387,855	283,197
役員賞与引当金	28,930	19,156
環境対策引当金	52,019	52,019
設備関係支払手形	198,869	155,517
その他	1,189,412	1,366,159
流動負債合計	20,928,850	22,237,033
固定負債		
長期借入金	4,524,505	5,487,600
リース債務	334,678	309,070
繰延税金負債	737,288	742,679
再評価に係る繰延税金負債	1,501,315	1,501,315
退職給付引当金	2,405,983	2,376,284
環境対策引当金	15,984	15,984
その他	1,075,963	1,065,266
固定負債合計	10,595,716	11,498,198
負債合計	31,524,566	33,735,231
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,795,651	5,795,651
資本剰余金	944,696	944,696
利益剰余金	5,032,996	5,138,395
自己株式	△28,852	△28,971
株主資本合計	11,744,491	11,849,771
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	550,186	542,413
土地再評価差額金	2,596,297	2,596,297
為替換算調整勘定	△1,035,285	△804,315
その他の包括利益累計額合計	2,111,198	2,334,395
純資産合計	13,855,689	14,184,166
負債純資産合計	45,380,255	47,919,397

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	9,921,874	9,810,170
売上原価	7,968,567	7,878,631
売上総利益	1,953,307	1,931,539
販売費及び一般管理費	1,656,164	1,658,922
営業利益	297,143	272,617
営業外収益		
受取利息	2,111	2,972
受取配当金	43,840	50,257
受取賃貸料	38,477	43,900
為替差益	8,973	5,151
雑収入	45,320	48,235
営業外収益合計	138,721	150,515
営業外費用		
支払利息	54,288	47,177
雑損失	52,695	47,846
営業外費用合計	106,983	95,023
経常利益	328,881	328,109
特別利益		
固定資産売却益	246	3
投資有価証券売却益	12,695	180,552
特別利益合計	12,941	180,555
特別損失		
固定資産処分損	5,964	221
投資有価証券評価損	72,430	1,500
ゴルフ会員権評価損	—	630
特別損失合計	78,394	2,351
税金等調整前四半期純利益	263,428	506,313
法人税等	118,059	188,940
少数株主損益調整前四半期純利益	145,369	317,373
四半期純利益	145,369	317,373



四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	145,369	317,373
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△76,469	△7,773
為替換算調整勘定	154,519	213,895
持分法適用会社に対する持分相当額	8,779	17,075
その他の包括利益合計	86,829	223,197
四半期包括利益	232,198	540,570
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	232,198	540,570
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	印刷情報 関連事業	住生活 環境関連 事業	包材関連 事業	計			
売上高							
外部顧客への売上高	4,050,029	3,101,206	1,682,074	8,833,309	1,088,565	—	9,921,874
セグメント間の内部売上高 又は振替高	67,192	—	4,269	71,461	275,712	△347,173	—
計	4,117,221	3,101,206	1,686,343	8,904,770	1,364,277	△347,173	9,921,874
セグメント利益	202,201	152,403	133,110	487,714	84,640	△275,211	297,143

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、衣料用接着芯地やファンシー商品及び運送・保管の事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△275,211千円には、セグメント間取引高消去△10,810千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△264,401千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	印刷情報 関連事業	住生活 環境関連 事業	包材関連 事業	計			
売上高							
外部顧客への売上高	3,871,429	3,088,502	1,618,246	8,578,177	1,231,993	—	9,810,170
セグメント間の内部売上高 又は振替高	66,630	—	3,535	70,165	257,782	△327,947	—
計	3,938,059	3,088,502	1,621,781	8,648,342	1,489,775	△327,947	9,810,170
セグメント利益	225,949	167,473	92,655	486,077	89,232	△302,692	272,617

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、衣料用接着芯地やファンシー商品及び運送・保管の事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△302,692千円には、セグメント間取引高消去△14,106千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△288,586千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。